Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от 15.08.2023 № 1-1530

г. Курск

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,
приступающих к реализации

Целевой модели (регионального стандарта)
Школы полного дня в Курской области

В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на
период до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации Курской
области от 10.11.2022 № 1284-па, приказом Министерства образования и науки
Курской области от 30.12.2022 № 1-1934 «Об утверждении Целевой модели
(регионального стандарта) Школы полного дня в Курской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Курской области,

приступающих к реализации Целевой модели (регионального стандарта) Школы
полного дня с 01.09.2023 года (Приложение № 1).

2. ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» (К.В. Коптева)
организовать работу по научно-методическому сопровождению реализации
Целевой модели (регионального стандарта) Школы полного дня в Курской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Т.Л. Сорокина

Утверждено приказом
Министерства образования и науки Курской области

от 15.08.2023 № 1-1530

Перечень общеобразовательных организаций Курской области,
приступающих к реализации Целевой модели (региональною стандарта)

Школы полного дня с 01.09.2023 года

Общеобразовательные организации, подведомственные
Министерству образования и науки Курской области

№
н/п

Муниципальное
образование

Название образовательной организации

1. г. Курск Областное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей-интернат №1» г. Курска

! 2. г. Курск Областное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа-интернат № 2 им. Г.А.

Карманова» г. Курска
3. г. Курск Областное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа-интернат №4» г. Курска
г. Курск Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Курская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья»

; 5. г. Курск Областное казенное общеобразовательное
учреждение «Школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья № 3» г.
Курска

! 6. г. Курск Областное казенное общеобразовательное
учреждение «Школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья № 5» г.
Курска

! 7. г. Курск Областное казенное общеобразовательное
учреждение «Курская школа для детей с

ограниченными возможностями здоровья»
I 8. г. Курск Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Курская школа для детей с
ограниченными возможностями здоровья

«Ступени»
; 9. г. Железногорск Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Железногорская школа для детей с
ограниченными возможностями здоровья»

; 9.

г. Обоянь Областное казенное общеобразовательное
учреждение «Обоянская школа-интернат для детей

с ограниченными возможностями здоровья»

11.

12.

13.

14.

15. !

г. Льгов

г. Дмитриев

Суджанский
район

Фатежский
район

Областное казенное общеобразовательное
учреждение «Льговская школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья»
Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Дмитриевская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья»

Областное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Суджанская школа-интернат»
Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Верхнелюбажская школа-интернат»
Фатежского района Курской области с. Верхний

Любаж
Курский

район
Областное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей-интернат посёлка имени

Маршала Жукова»
16. Курский

район
Областное казенное общеобразовательное

учреждение для детей, нуждающихся в длительном
лечении «Клюквинская санаторная школа-

_ интернат» Курского района Курской области
17. Курчатовский

район
Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Пенская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья»

Курчатовского района Курской области
18. Касторенский

район
Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Октябрьская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья»

Касторенского района Курской области
19. Глушковский

район
Областное казенное общеобразовательное

учреждение «Тёткинская школа-интернат для детей
с ограниченными возможностями здоровья»

Общеобразовательные организации
муниципальных районов и городских округов Курской области

№ Муниципальное
образование

Название образовательной организации

1. Беловский район Песчанская СОШ
? 4-г*

1
Глушковский район МКОУ «Кульбакинская средняя

общеобразовательная школа» Глушковского
района Курской области

3. I Глушковский район МКОУ «Нижнемордокская средняя
общеобразовательная школа» Глушковского
района Курской области

4. ! Горшеченский район МКОУ «Горшеченская СОШ имени Н.И.
Жиронкина»

! 5. Горшеченский район МКОУ «Барановская СОШ»
6. Горшеченский район МКОУ «Болотская СОШ»
7. Горшеченский район МКОУ «Быковская СОШ»
8. Горшеченский район МКОУ «Мелавская СОШ»
9. Горшеченский район МКОУ «Среднеапоченская СОШ»
10. Горшеченский район МКОУ «Солдатская СОШ»
11. Горшеченский район МКОУ «Сосновская СОШ»
12. Горшеченский район МКОУ «Ясеновская СОШ»
13. Дмитриевский район МКОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2 Г.Дмитриева»
14. Дмитриевский район МКОУ «Средняя общеобразовательная

• школа № 1 г. Дмитриева»
| 15. Железногорский район МКОУ «Новоандросовская средняя

общеобразовательная школа»
16. Золотухинский район МБОУ «Свободинская средняя

общеобразовательная школа»

17.
I
I

Золотухинский район МБОУ «Солнечная средняя
общеобразовательная школа»

18. Касторенский район МКОУ «Касторенская СОШ № 1»
19. Конышевский район МКОУ «Кашарская СОШ»
20. Льговский район МБОУ «Банищанская СОШ»
21. Льговский район МБОУ «Большеугонская СОШ»

| 2 2 . Медвенский район

1

МОКУ «Вторая Рождественская средняя
общеобразовательная школа имени С.З. и
Г.З. Пискуновых»

23. ! Медвенский район
1 ' и и ,

: МОКУ «Вышнереутчанская средняя
: общеобразовательная школа»

i*

24. Обоянский район МБОУ «Зоринская СОШ»
25. Поныровский район МКОУ «Возовская средняя

общеобразовательная школа»
26. Пристенский район МКОУ «СОШ №1 п. Пристень»
27. Рыльский район МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа №4»
28. Рыльский район МБОУ «Большегнеушевская СОШ»
29. Советский район МКОУ «Нижнегайворонская СОШ»
30. Солнцевский район МКОУ «Солнцевская СОШ»

1 31. Солнцевский район МКОУ «Субботинская СОШ»
32. Суджанский район МКОУ «Махновская

СОШ»
33. Тимский район МКОУ «Успенская СОШ им. С.К.

Косинова»
34. Тимский район МКОУ «Волобуевская СОШ»

1 35. Черемисиновский
район

МКОУ «Краснополянская СОШ имени
дважды Героя Советского Союза генерал-
полковника А.И. Родимцева»

! 36. Щигровский район МКОУ «Защитенская средняя
общеобразовательная школа» Щигровского
района Курской области

37. Щигровский район

1

1

МКОУ «Косоржанская средняя
общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Н.И. Кононенкова»
Щигровского района Курской области

1 38. г. Железногорск МБОУ «СОШ №14»
39. j г. Курчатов МБОУ «Гимназия № 1»
40. | г. Щигры МБОУ СОШ № 3 г. Щигры Курской области

| 41.

1

г. Льгов МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1 г. Льгова им. В.Б.
Бессонова»

| 42. г. Курск МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени И.П. Волка»

1 43. г. Курск МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 49»

! 44. г. Курск МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 54 имени Н.А. Бредихина»

45.
-

г. Курск МБОУ «Гимназия № 63 «Академия успеха»
j 46. j г. Курск МБОУ «Прогимназия «Радуга»